suis onlinaucrit. rata eius munoat nrdinacio. Hospcs eius, in cuius domo mori-

tur. statin» sununam bonorum suorum coram ciuihus et iudicio manifestot . et si

quid fraudulenter fortasse rolinuerit d« honis illis, corumdoni fam<inain für

reputetur. Si uero moriens nichil ordinauorit, eines hona ciistodiant dcfuneti

annnni et diem . infra quod quidem spaeium, si aliquis uenerit, qui se hcre-

dcm uel soeium uel ereditorom l(»«i:itime ostcnderit, eidom ahsquc eontradic-

tione assij^nontur hona dofuncti. que eum contin^juni. Si aiitem nemo uenerit,

due partes bonorum illorum nos continji^unt , tercia pars detur pro anima

illius. Et ubicumque aduena uelit scpoliri, liberum habeat arbitrium.

, Statuimus etiam. ne aduena aliquod testimonium possit ferre super einem

nee eiuis super aduenam eum biis, qui dieuntur litehojifar, quin haben! alios

festes honestos eum illis.

Volumus etiam, ut si aduena eiui uel eiuis extraneo aliquid uendat, et

alter pro bono recipiat, iudex nichil inde iudicet, quin alter eorum ei faciat

querimoniam.

NulÜ ciuium" de Sweuia, uel de Ratispona, uel de Patauia liceat intrare

cmn mercibus suis in Unijariam. Quieumque contrarium feeerit, soluat nohis

duas marcas auri. Nemo etiam extraneorum mercatorum moretur in ciuitate

eum mercibus suis ultra duos menses , nee uendat merces , quas adduxit,

extraneo, set tantum eiui. Et non emat aurum neque argentum. Si habeat

aunmi uel ar<;entum, non uendat nisi ad cameram nostram.

Ex cuiuscumquc ciuium domo ignis uel incendium exortum fuerit, ita ut

flamma ultra tectum domus illius conspieiatur, ille iudiei dahit unum tatentum.

Si uero domus eadem tota exusta fucrii, iudiei nichil soluat, set sufficiat sibi

proprium dampnum.

Item aput quemcumque in ciuitate inuenta fuerit iniusta mensura, ultra uel

citra quod nos statuimus, que dicitur hame, uel iniusta uina, uel iniustum aliquod

genus ponderis, iudiei soluat quinque talentii. Si talis persona fuorit, nohis

uolumus, ut emendet.

Placet etiam, ut pro quaeumque causa iudex ciuitatis lucretur unum talen-

tum, subiudex et preco ab eo, qui illud dederit, habeant XXX ';• denarios. Si

iudex hahuerit dimidiimi talentum, ipsi aceipiant ab eo XV. denarios, et sie de

nia<,'no et de paruo, secundum quod prouenire potest.

Deni(|ue statuimus, ut XXIllI '; ciuium, qui prudentiores in ciuitate inue-

niri poterunt, iuramento eontirment, quod disponant de mercatu et de uniuer-

sis, que ad honorem et utilitatem eiuitatis periinent, sieut melius sciuerint, et